
05/09/2022 10:59 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1049682&tipo=t 1/5

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA
SECRETARIA EXECUTIVA

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
COORDENACAO GERAL DE RECURSOS LOGISTICOS

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00005/2022 (SRP) 
 

Às 11:42 horas do dia 02 de setembro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. NERYLSON LIMA DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
50000014446202122, Pregão nº 00005/2022. 

 
Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 3.774.413,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: CASA DE MOVEIS E DECORACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.349.120,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Instalação - persianas verticais/horizontais

 2 - Instalação - persianas verticais/horizontais

 3 - Instalação - persianas verticais/horizontais

 4 - Instalação - persianas verticais/horizontais

Grupo 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 766.220,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: JULEAN DECORACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 716.796,0000 .

Itens do grupo:

 5 - Instalação de película de proteção

 6 - Instalação de película de proteção

 7 - Instalação de película de proteção

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Instalação - persianas verticais/horizontais
Descrição Complementar: Serviço de fornecimento e instalação de cortina completa, manual, do tipo rolô com:
tecido tela solar com três cores de fios: branca, pérola e cinza claro - fator de abertura 3%. Composição: de 36%
Fibra de Vidro e 64% PVC que não propagam chama, garantem a estabilidade dimensional (não estica, encolhe ou
deforma e não é afetada por extremas mudanças de temperatura)...
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.100 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Estimado: R$ 573,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:0,25 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: CASA DE MOVEIS E DECORACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 300,0000 e a quantidade de
4.100 METRO QUADRADO .



05/09/2022 10:59 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1049682&tipo=t 2/5

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/09/2022
11:34:17 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CASA DE MOVEIS E
DECORACAO LTDA, CNPJ/CPF:27.537.089/0001-86, Melhor lance : R$

300,0000

Adjudicado 02/09/2022
11:35:03 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CASA DE MOVEIS E
DECORACAO LTDA, CNPJ/CPF:27.537.089/0001-86, Melhor lance : R$

300,0000

Adjudicado 02/09/2022
11:35:41 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CASA DE MOVEIS E
DECORACAO LTDA, CNPJ/CPF:27.537.089/0001-86, Melhor lance : R$

300,0000

Adjudicado 02/09/2022
11:36:44 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CASA DE MOVEIS E
DECORACAO LTDA, CNPJ/CPF:27.537.089/0001-86, Melhor lance : R$

300,0000

Homologado 02/09/2022
11:42:24

NERYLSON
LIMA DA
SILVA

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Instalação - persianas verticais/horizontais
Descrição Complementar: Fornecimento e instalação de cortina do tipo rolô completa, manual, tela tipo black out –
tecido, com a seguinte composição: 25% de Fibra de Vidro e 75% de PVC; peso mínimo: 400 g/m2; fator de
abertura: 0%; retardante de chama: cf. NFPA 701; cor: branco; resistência à ruptura (lb.) 240 (Urdume), 960
(Trama); código: Blackout Morocco ou equivalente. Sistema tipo Roller, com tubo em liga de Alumínio Extrudado 6063
T6, acabamento 2A, diâmetro interno de 50 mm e externo de 53 mm, que garanta maior resistência à flexão
evitando o enrugamento do tecido. Dispositivo de acionamento em plástico injetado em cor coordenada com a cor do
tecido (cinza, ou branco), medindo 70 mm X 80 mm. Redutor de força necessária para o acionamento, com mola
direita ou esquerda dependendo do lado do comando, encaixada no tubo enrolador e acoplada ao clutch (dispositivo
de acionamento). Ponteira retrátil com trava de segurança ajustável por rosca, impedindo o desencaixe mesmo com
movimentos abruptos. Suporte de fixação em aço galvanizado medindo 50 mm x 80 mm x 31 mm, acabamento com
tampas de plástico injetado na cor branca ou cinza, coordenado com a cor do tecido.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 950 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Estimado: R$ 294,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,25 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: CASA DE MOVEIS E DECORACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 219,0000 e a quantidade de
950 METRO QUADRADO .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/09/2022
11:34:29 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CASA DE MOVEIS E
DECORACAO LTDA, CNPJ/CPF:27.537.089/0001-86, Melhor lance : R$

219,0000

Adjudicado 02/09/2022
11:35:10 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CASA DE MOVEIS E
DECORACAO LTDA, CNPJ/CPF:27.537.089/0001-86, Melhor lance : R$

219,0000

Adjudicado 02/09/2022
11:35:47 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CASA DE MOVEIS E
DECORACAO LTDA, CNPJ/CPF:27.537.089/0001-86, Melhor lance : R$

219,0000

Adjudicado 02/09/2022
11:36:55 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CASA DE MOVEIS E
DECORACAO LTDA, CNPJ/CPF:27.537.089/0001-86, Melhor lance : R$

219,0000

Homologado 02/09/2022
11:42:40

NERYLSON
LIMA DA
SILVA

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Instalação - persianas verticais/horizontais
Descrição Complementar: Serviço de fornecimento e instalação de cortina do tipo rolô completa, motorizada, do
tipo rolô com: tecido tela solar com três cores de fios: branca, pérola e cinza claro - fator de abertura 3%.
Composição: de 36% Fibra de Vidro e 64% PVC que não propagam chama, garantem a estabilidade dimensional (não
estica, encolhe ou deforma e não é afetada por extremas mudanças de temperatura). Estas características deverão
garantir a homogeneidade do tecido mesmo após vários anos de uso...
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 530 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Estimado: R$ 993,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:0,25 %
Situação: Homologado



05/09/2022 10:59 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1049682&tipo=t 3/5

Adjudicado para: CASA DE MOVEIS E DECORACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 832,0000 e a quantidade de
530 METRO QUADRADO .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/09/2022
11:34:43 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CASA DE MOVEIS E
DECORACAO LTDA, CNPJ/CPF:27.537.089/0001-86, Melhor lance : R$

832,0000

Adjudicado 02/09/2022
11:35:20 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CASA DE MOVEIS E
DECORACAO LTDA, CNPJ/CPF:27.537.089/0001-86, Melhor lance : R$

832,0000

Adjudicado 02/09/2022
11:35:56 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CASA DE MOVEIS E
DECORACAO LTDA, CNPJ/CPF:27.537.089/0001-86, Melhor lance : R$

832,0000

Adjudicado 02/09/2022
11:37:03 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CASA DE MOVEIS E
DECORACAO LTDA, CNPJ/CPF:27.537.089/0001-86, Melhor lance : R$

832,0000

Homologado 02/09/2022
11:42:59

NERYLSON
LIMA DA
SILVA

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Instalação - persianas verticais/horizontais
Descrição Complementar: Serviço de fornecimento e instalação de cortina do tipo rolô completa, motorizada, tela
tipo black out – tecido, com a seguinte composição: 25% de Fibra de Vidro e 75% de PVC; peso mínimo: 400 g/m2;
fator de abertura: 0%; retardante de chama: cf. NFPA 701;cor: branco; resistência à ruptura (lb.) 240 (Urdume),
960 (Trama); código: Blackout Morocco ou equivalente. Sistema tipo “Roller”, com tubo em em aço galvanizado,
diâmetro externo de 85 mm, para garantir maior resistência à flexão evitando o enrugamento do tecido. Suportes de
fixação em aço galvanizado, pintado eletrostaticamente nas cores branco, ou preto ou cinza. Fixação em parede, teto
ou sanca de gesso com reforço de madeira ou perfil metálico. Ponteira retrátil com uma trava tipo cupilha (também
conhecida como contra pino), impedindo o desencaixe mesmo com movimentos abruptos. Medidas mínimas e
máximas: Largura Mín 80(cm); Altura Mín 30 (cm); Largura Máx 480 (cm) ; Altura Máx 900 (cm). Motor AC com
receptor de rádio incorporado para o acionamento da cortina por controle remoto. Torque (Nm): 8; Velocidade (rpm):
20; Tensão (V): 220; freqüência (Hz); 60; Potência (Watt): 105; Corrente (Amper): 0,50...
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 530 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Estimado: R$ 1.165,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:0,25 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: CASA DE MOVEIS E DECORACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 887,0000 e a quantidade de
530 METRO QUADRADO .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/09/2022
11:34:50 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CASA DE MOVEIS E
DECORACAO LTDA, CNPJ/CPF:27.537.089/0001-86, Melhor lance : R$

887,0000

Adjudicado 02/09/2022
11:35:30 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CASA DE MOVEIS E
DECORACAO LTDA, CNPJ/CPF:27.537.089/0001-86, Melhor lance : R$

887,0000

Adjudicado 02/09/2022
11:36:03 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CASA DE MOVEIS E
DECORACAO LTDA, CNPJ/CPF:27.537.089/0001-86, Melhor lance : R$

887,0000

Adjudicado 02/09/2022
11:37:08 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CASA DE MOVEIS E
DECORACAO LTDA, CNPJ/CPF:27.537.089/0001-86, Melhor lance : R$

887,0000

Homologado 02/09/2022
11:43:10

NERYLSON
LIMA DA
SILVA

Item: 5 - Grupo 2
Descrição: Instalação de película de proteção
Descrição Complementar: Serviço de fornecimento e instalação de Película para proteção solar espelhada 5%, com
as seguintes especificações: a) Energia solar transmitida: 9%; b) Energia solar refletida: 75%; c) Energia solar
absorvida: 16% d) Visibilidade luminosa transmitida: 14%; e) Visibilidade luminosa refletida: 68%; f) Rejeição de
UV: 99%; g)Total de energia rejeitada: 92 h) Material: poliéster. Retirada de película existente, limpeza dos vidros e
instalação da nova película
Tratamento Diferenciado: -



05/09/2022 10:59 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1049682&tipo=t 4/5

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.120 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Estimado: R$ 87,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,25 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: JULEAN DECORACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 77,8000 e a quantidade de 4.120
METRO QUADRADO .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/08/2022
09:37:41 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JULEAN DECORACOES

LTDA, CNPJ/CPF:10.525.127/0001-88, Melhor lance : R$ 77,8000

Adjudicado 29/08/2022
09:37:50 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JULEAN DECORACOES

LTDA, CNPJ/CPF:10.525.127/0001-88, Melhor lance : R$ 77,8000

Homologado 05/09/2022
10:27:06

NERYLSON
LIMA DA
SILVA

Item: 6 - Grupo 2
Descrição: Instalação de película de proteção
Descrição Complementar: Serviço de fornecimento e instalação de Película para proteção solar black 5%, com as
seguintes especificações: a) Luz visível transmitida: 5%; b) Energia solar transmitida: 16%; c) Rejeição de UV: 99%;
d) Infravermelho rejeitado: 84%; e) Material: poliéster. Retirada de película existente, limpeza dos vidros e instalação
da nova película.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.600 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Estimado: R$ 81,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,25 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: JULEAN DECORACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 77,8000 e a quantidade de 3.600
METRO QUADRADO .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/08/2022
09:37:43 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JULEAN DECORACOES

LTDA, CNPJ/CPF:10.525.127/0001-88, Melhor lance : R$ 77,8000

Adjudicado 29/08/2022
09:37:51 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JULEAN DECORACOES

LTDA, CNPJ/CPF:10.525.127/0001-88, Melhor lance : R$ 77,8000

Homologado 05/09/2022
10:27:10

NERYLSON
LIMA DA
SILVA

Item: 7 - Grupo 2
Descrição: Instalação de película de proteção
Descrição Complementar: Serviço de fornecimento e instalação de Película Vinil Jateada, com as seguintes
especificações: a) Frontal: PVC polimérico e monomérico calandrado 80 micras (0.08); b) Bobinas: 1,00, 1,06, 1,22 e
1,52 x 50 m; c) Cola(adesivo): acrílica aquosa reposicionável; d) Liner: Papel couché 120g/m² siliconado.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.570 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Estimado: R$ 74,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,25 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: JULEAN DECORACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 74,0000 e a quantidade de 1.570
METRO QUADRADO .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/08/2022
09:37:44 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JULEAN DECORACOES

LTDA, CNPJ/CPF:10.525.127/0001-88, Melhor lance : R$ 74,0000

Adjudicado 29/08/2022
09:37:52 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:JULEAN DECORACOES

LTDA, CNPJ/CPF:10.525.127/0001-88, Melhor lance : R$ 74,0000

Homologado 05/09/2022
10:27:13

NERYLSON
LIMA DA
SILVA



05/09/2022 10:59 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1049682&tipo=t 5/5

Fim do documento


